
                                         令和７年２月２５日   

オープンカウンター方式による見積り依頼について  

  

１ 本リストは、オープンカウンター方式実施要項に基づく手続きが必要です。  

  

２ 本方式は随意契約を前提として見積依頼であり、有効な見積書をもって申し込みをした者のうち、予定価格の範囲内で最低の

価格の見積書をもって申し込みをした者を契約の相手方とします。  

  

３ 件名リスト  

一連 

番号  
件 名 

納入（履行） 

場所 

納期 

（履行期限） 

見積依頼書 

公表日 

見積書 

提出期限 

見積合わせの 

日時 

防衛省競争 

参加資格  
備考  

１  明野（６）吸収式冷温水

機整備 

明野駐屯地    7.3.31 7.2.25 7.3.4

（0900） 

7.3.4

（1000） 

 総額決定 

         

         

 

４ 仕様書の交付場所、契約条項等を示す場所、問合せ先及び提出先  

 〒519－0596 

 住所 三重県伊勢市小俣町明野 5593-1 

 契約機関名（担当） 明野駐屯地 総務部会計課（島田）  

 電話番号 0596-37-0111（内 236）  



仕様書番号

施設管理営繕班長管理課長 工事企画

図面番号陸上自衛隊航空学校総務部管理課

表紙共３葉

１／３

№82

明野（６）１号建物吸収式冷温水機整備



仕 様 書
章 特 記 事 項項 目

製 造 元設置場所

３
　
そ
の
他

１　発生材の処理等 　金属類については、発生材調書とともに監督官の

指示を受け指定された場所に整理のうえ引き渡すこ

　　　

章 特 記 事 項項 目

　２　特記仕様

　１　共通仕様

 　　　　同等品以上とする。

１　現場代理人の選定 　請負者は、現場代理人を選定し、役務現場に常駐

させること。

２　疑義に対する協議等 　現場のおさまり、取り合い等の関係で、設計図書

によることが困難または不都合な場合は、監督官と

協議する。

請負者がすべて負担するものとする。

の隠ぺいとなる箇所、その他監督官の指示を受けた

箇所を撮影し、写真帳に整理して提出すること。

５　施工計画

（「工事写真の撮り方」を参照）

　請負者は、請負契約成立後、現地確認・調査を行

い、工程表を速やかに監督官に提出し、作業の手順

６　施設への損傷

及び、施工計画について承諾を受け着手すること。

　作業に際し、施設等に損傷を与えた場合は、

速やかに監督官に報告するとともに、請負者の

　（１）　本仕様書及び図面に記載なき事項は、すべて国土交通省制定「公共建築

１

　

一

般

共

通

事

項

　　　　工事標準仕様書」（機械設備工事編）最新版による。また、仕様書に記載

　　　　なき事項で当然必要と考えられる事項については、速やかに監督官と協議

　　　　し、その指示に従い履行する。

責任（負担）において原状復帰するものとする。

図面番号

２　交換部品

２　提出書類 　監督官より指示のあった提出書類を納期までに提

するものとする。

出すること。詳細については契約完了後に別途指示

提出すること。

に従うものとし、別途補修が必要な場合は見積書を

状を発見した場合は、速やかに監督官に報告し指示

施し、その結果報告書を監督官に提出すること。異

　作業完了後、監督官立会いのもと試運転調整を実３　試運転調整

よるものとする。

と。それ以外のものについては監督官からの指示に

吸収式冷温水機部品交換 　　１式

１号建物 東芝 ＴＡＤ－Ａ２１

型 式

３　施工内容

２／３

数　量型　式品名(部品名)

ソフトスタート用タイマー

電極棒

液面制御リレー

冷却水減断水スイッチ

同上用ソケット

１個

１個

１個

１個

２個

TAD-A21用

TAD-A21用

TAD-A21用

61F-CP-N8

BQS-C130P

Ⅰ　整備概要

　２　整備場所　　三重県伊勢市小俣町明野５５９３－１　陸上自衛隊明野駐屯地

　３　整備内容　　

Ⅱ　整備仕様

　（２）　本整備で使用する材料は、すべて新品で本仕様書に記載された製品又は、

　本整備に係る電気・水等の光熱水料については、

　整備写真は、着手前、作業中、完成後及び作業中

１　整備対象機種

　整備完了後、検査官の検査、提出書類の合格をも

　１　名　　称　　明野（６）１号建物吸収式冷温水機整備

３　作業に係る光熱水料

４　作業の記録

２
　
吸
収
式
冷
温
水
機
設
備
整
備

４　完成検査

って整備完了とする。



図面番号

　
　

　
　

１号建物平面図　Ｓ＝１/３００

駐屯地配置図　Ｓ＝1／４，０００

３／３

同上用ソケット
液面制御リレー
電極棒
ソフトスタート用タイマー
交換部品

吸収式冷温水機　東芝　TAD-A21

冷却水減断水スイッチ

整備実施場所：１号建物

整備対象機種



ＮＯ 品 名 単位 数量 単価 金　　　額

1
明野（６）吸収式冷温水
機整備

ST 1

2

3

4

5

計

令和      年　　月　　日

契約担当官

陸上自衛隊航空学校

会計課長　山田　武彦　殿

住  　所

会 社 名

代表者名        　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

担当者名

電話番号

（消費税を含まない）

市　価　調　査

規　　　　　格

以下余白

仕様書のとおり



 件名リスト一連番号

金額￥　　　　　　　　　　　　　　　（消費税及び地方消費税を含まない。）

件　　　　　　名 規　　　格 単位 数　量 単　　価 金　　　額

明野（６）吸収式冷温
水機整備

仕様書のとおり ST 1

以下余白

役 務 場 所 陸上自衛隊明野駐屯地

契 約 保 証 金 免　　　除

  上記に関して「入札及び契約心得」、「オープンカウンター方式実施要項」及び

「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札見積りいたします。

　また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示

された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

令和 ７年３月４日

契約担当官
陸上自衛隊航空学校
会計課長　山田武彦　殿

   
住  　所

会 社 名

代表者名

担当者名

電話番号

見　　　積　　　書

納　　　期 令和7年3月31日

見積書有効期間


